
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  22.01.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  29.01.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela    5.02.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  12.02.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  19.02.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
*  POGRZEB ŚP. WŁADYSŁAWA KIRYK - która zmarła 12.01.2012r. w wieku 92 lat 
zostanie odprawiony w naszym kościele parafialnym w PONIEDZIAŁEK 30 stycznia o godz. 
12:00. Rodzinie zmarłego wyrażamy serdeczne współczucie, a zmarłego naszego śp. brata 
polecamy modlitwie wspólnoty parafialnej. Po pogrzebie rodzina zapewnia przejazd uczestnikom 
pogrzebu na cmentarz i zaprasza wszystkich na stypę do naszego Ośrodka Parafialnego. Zamiast 
kwiatów zaś prosi o dar na British Legion. 
*    DOROCZNE  NABOŻEŃSTWO  EKUMENICZNE  ‐  odbędzie  się  w  niedzielę  29‐ego 
stycznia  2012  o  godz.  13:00 w  tym  roku w  naszym  kościele.  Przypominamy,  że  tradycja 
wspólnych  nabożeństw  ekumenicznych w  naszych  parafiach ma  już  6  lat  i  spotkania  te  są 
godnym  uświetnieniem  Tygodnia Modlitw  o  Jedności  Chrześcijan  oraz  niezwykle  udanymi 
imprezami towarzyskimi. Zapraszamy.  

 
 

*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii każdej środy na spotkanie i obiad. 
*  ZABAWA KARNAWAŁOWA SPK - ZARZĄD KOŁA SPK NR 413 W LEEDS - 
serdecznie zaprasza Szanowne państwo na Zabawę Karnawałową, która odbędzie się w sobotę 4 
lutego br. Szczegóły są podane na afiszach. 
 
 
 

   
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
15/01/2012  + Kopertki ‐ £ 165‐14p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 237‐30p.  +  na tacę ‐ £ 367‐20p.  + Biuletyn ‐ £ 34‐21p. 

 

*  KOMITET PARAFIALNY I KSIĄDZ PROBOSZCZ - Ksiądz Proboszcz i Komitet 
Olszewskiej i Lidii Lesiak.  
 Jesteśmy szczerze wzruszeni ogromem pomocy otrzymanej od wszystkich tych osób. Jeśli 
przez zapomnienie pominęliśmy kogoś – prosimy o wybaczenie! Dziękujemy także Państwu drodzy 
Parafianie za zaszczycenie nas Państwa obecnością i stworzenie prawdziwie świątecznej 
atmosfery. Mamy nadzieją , że przyjmą Państwo również nasze zaproszenia na Święcone 
Parafialne!. Zapraszamy. Dziękujemy! Do zobaczenia! 
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 PRZEKREŚLENIE PLURALIZMU MEDIÓW - tak o decyzji KRRiTV 
odmawiającej przyznania TV Trwam miejsca na cyfrowym multipleksie mówi ks. abp Józef 
Michalik, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski.  
 "DZIŚ NIE MA MIEJSCA NA PLATFORMIE CYFROWEJ DLA 
TELEWIZJI TRWAM, A JUTRO NIE BĘDZIE GO DLA KOLEJNYCH 
POZYTYWNYCH I TWÓRCZYCH GŁOSÓW W POLSCE. TO MNIE NIEPOKOI. 
JEŚLI JESTEŚMY ZA PLURALIZMEM, TO NIKT NIE POWINIEN ZWALCZAĆ 
GŁOSÓW RÓŻNIĄCYCH SIĘ MIĘDZY SOBĄ, A NAWET PRZECIWNYCH TZW. 
JEDYNIE "SŁUSZNEJ" LINII LIBERALNEJ, PONIEWAŻ W DEMOKRACJI 
TRZEBA DZIAŁAĆ ZGODNIE Z PRAWDĄ I Z ZASADAMI, JAKIE SIĘ 

PRZYJĘŁO".  
 Przewodniczący KEP poinformował, że napisze dodatkowy list do przewodniczącego KRRiTV z prośbą o ponowne 
rozważenie podjętej decyzji. Ks. abp Michalik przypomina jednocześnie apel Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski, w którym 
księża biskupi zaapelowali o przyznanie TV Trwam miejsca na cyfrowym multipleksie. Biskupi w swym apelu podkreślali, że 
katolicy powinni mieć zapewniony swobodny dostęp do programów Telewizji Trwam w systemie naziemnej telewizji cyfrowej.  
Rada Konferencji Episkopatu Polski była jednomyślna. 
 Ksiądz arcybiskup Sławoj Leszek Głódź stwierdził, że wraz z odmową przyznania tego miejsca została naruszona zasada 
równości wobec prawa. Argumenty podawane przez KRRiT w uzasadnieniu tej decyzji są naciągane, można je nazwać 
pseudoargumentami - stwierdził przewodniczący Rady ds. Środków Społecznego Przekazu przy KEP. Zauważył jednocześnie, że 
podobne środki nie były stosowane w stosunku do innych podmiotów, którym przyznano miejsca na multipleksie. - Trudno tu 
mówić o pluralizmie i o tolerancji - dodał. Według niego, decyzja KRRiT była przejawem lekceważenia oczekiwań katolików. 
Przez to postanowienie wielu widzów pozostałoby skazanych na wydatki finansowe związane z naziemnym odbiorem telewizji. 
Ksiądz arcybiskup Głódź zwrócił uwagę, że Telewizja Trwam stanowi na polskim rynku medialnym wartość już od ośmiu lat i ma 
stabilność finansową. - Należy mniemać, że decyzja odmowy przyznania Telewizji Trwam miejsca na multipleksie cyfrowym ma 
zatem charakter polityczno-administracyjny - komentuje ksiądz arcybiskup. Telewizja Trwam jest nadawcą społecznym i ma 
legalnie przyznaną koncesję. Wypływają z tego określone skutki prawne. Nie można uprawiać propagandy opartej na fałszywych 
zarzutach. Brońmy rzetelności i prawa - zaznaczył, dodając, że nikt nie oczekuje żadnych przywilejów, ale jedynie przestrzegania 
p r a w a . 
 Ks. bp Stanisław Stefanek nie kryje zdziwienia faktem, że KRRITV podjęła decyzję odmowną dzień po apelu Rady Stałej 
Episkopatu. Decyzja KRRiTV wpisuje się w pewien szerszy kontekst - stwierdził ks. bp Stanisław Stefanek. Poseł Elżbieta Kruk - 
była przew. KRRiTV na konferencji prasowej przed planowaną sejmową komisją stwierdziła, że KRRiTV nie przedstawiła 
uzasadnień co do prawidłowi procesu przyznawania koncesji. W tym kontekście politycy PiSu postanowili, że poza wnioskiem do 
NIK złożą w twej sprawie także wniosek do TK.  
 Sprawą dyskryminacji Telewizji Trwam przez KRRiTV zajmie się dziś na specjalnym posiedzeniu Sejmowa Komisja 
Kultury i Środków Przekazu. Sprawą nieprzyznania Telewizji Trwam miejsca na cyfrowym multipleksie zajmowała się senacka 
komisja kultury i środków przekazu. W posiedzeniu uczestniczył o. dr Tadeusz Rydzyk. Odmowa przyznania miejsca Telewizji 
Trwam na cyfrowym multipleksie jest niezwykle bulwersująca, jest to także dyskryminacja osób wierzących - akcentuje etyk ks. 
prof. Paweł Bortkiewicz. Ponadto fakt, że o przyznanie Telewizji Trwam miejsca na cyfrowym multipleksie opowiada się setki 
tysięcy osób, a w śród nich Rada Stała Konferencji Episkopatu Polski świadczy o randze problemu 
KRRiTV idzie jednak w zaparte twierdząc, że fundacja nie przedstawiła dokumentów potwierdzających finansowe 
powodzenie przedsięwzięcia. Przewodniczący KRRiTV Jan Dworak zaznaczył przy tym, że decyzje ws. przyznawania 
miejsc na multipleksach były konsultowane z rządem Donalda Tuska. 
 Kłamliwe argumenty Rady dementuje nadawca Telewizji Trwam - Fundacja Lux Veritatis w specjalnym oświadczeniu. W 
dokumencie czytamy, że Fundacja spełnia wszystkie kryteria wynikające z obowiązujących przepisów dla otrzymania koncesji. 
Według Fundacji, Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji wydała decyzję z naruszeniem podstawowych zasad postępowania 
administracyjnego, niezgodną z zebranymi w sprawie materiałami i w oderwaniu od złożonych przez Fundację i pozostałych 
wnioskodawców dokumentów. Przekazywanie przez KRRiT wybiórczych informacji jest zdaniem Fundacji manipulacją, mającą 
na celu dezinformację opinii publicznej.Ksiądz arcybiskup Józef Michalik, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, w 
wypowiedzi dla Telewizji Trwam zwrócił uwagę, że pozbawienie obecności na multipleksie jest wyrządzaniem krzywdy widzom. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

My, niżej podpisani, żądamy od Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji przyznania Telewizji Trwam 
należnego miejsca na tzw. multipleksie. Żądamy zaprzestania dyskryminacji katolickich mediów.  
  AKCJA ZBIERANIA POSPISÓW APELU DO KRRiT TRWA NA TERENIE NASZEGO OŚRODKA PARAFIALNEGO      



 

NIEDZIELA, 22 STYCZNIA 2012; 3 ZWYKŁĄ; 
   9:30 – Za śp. +Stanisławę Dębowską - dar intencji od pp. Filarowskich  
 11:00 – Za śp. rodziców + Józefa i + Barbarę - intencja od córki p. Józefy Sawickiej 
 11:00 – CHRZEST - Maciej CHROBAK  
Castleford 16:15 – - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla ROCZNIAKA  
                                 Julii Bobowskiej i Boże Błogosławieństwo dla rodziców Adama i Moniki  
                                 i siostrzyczki Patrycji  

PONIEDZIAŁEK, 23 STYCZNIA; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Franciszkę Peszko i + Eleonorę Szwedzińską - int. p. Elżbiety Druś  
WTOREK, 24 STYCZNIA 2012; Wspomnienie św. Franciszka Salezego; 
 10.00 – Za śp. brata + Franciszka Grudzień - dar intencji żałobnej na udział w pogrzebie od brata 
                                         Antoniego Grudzień z żoną Olgą i dziećmi 
   ZAKOŃCZENIE TYGODNIA MODLITW O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN; 
ŚRODA, 25 STYCZNIA 2012; ŚWIĘTO NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA, APOSTOŁA;  
                   11.00 –  Za śp. rodziców + Józefa i + Wandę Kujawiak  w 25 rocznicę śmierci ojca - dar intencji  
                                         od syna i córki z rodzinami 
CZWARTEK, 26 STYCZNIA 2012; Wspomnienie św. biskupów Tymoteusza i Tytusa; 
 10.00 – Za śp. + Bogdana Grochocińskiego - intencja od rodziny pp. Grochocińskich  
PIĄTEK, 27 STYCZNIA 2012; Wspomnienie bł. Jerzego Matulewicza, bpa; 
 10.00 – Za śp. babcię + Jadwigę Groszkowską w 1. rocznicę śmierci - int. wnuczek Pauliny i Edyty 
SOBOTA, 28 STYCZNIA 2012; Wspomnienie św. Tomasza z Akwinu; 
    8.00 – CHRZEST - Angelo KOTLAR 
    8.30 – Do Miłosierdzia Bożego z błaganiem o wyzwolenie z mocy szatana i nawrócenie - dar  
                                          intencji od przyjaciół 
 16:00 – CHRZEST - Dominika MALKA  
 

                      IV TYDZIEŃ ZWYKŁY    
   18:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla syna Tomasza 
                     Kurdziel z intencji mamy Anny 

               18:30 – CHRZEST - Lena Natalie OLCZYK  
NIEDZIELA, 29 STYCZNIA 2012; 4 ZWYKŁĄ; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie duszy i ciała dla wnuka Matthew z okazji 18 rocznicy urodzin - dar 
                                 intencji od babci Barbary Malach 
 11:00 – Za śp. brata + Zbigniewa Guścin w dniu 31 rocz. śmierci - int. brata Stanisława 
 13:00 – NABOŻEŃSTWO EKUMENICZNE SŁOWA BOŻEGO  
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla ROCZNIAKÓW 
                                 Patryka LUŚNIA i Boże Błogosławieństwo dla rodziców Anny i Gustawa 
              Adriana REJDYCH i Boże Błogosławieństwo dla rodziców Katarzyny i Romana 
 

 
 

*  TYDZIEŃ MODLITWY O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN – Trwa Tydzień Powszechnej 
Modlitwy o Jedność Chrześcijan. Tak bardzo upragniona przez Jezusa jedność została zniszczona 
przez ludzką pychę i jest zgorszeniem dla świata, dlatego nie ustawajmy w wysiłkach na rzecz jej 
przywrócenia. W tej intencji ofiarujmy nasze modlitwy i cierpienia.  
*   DZIEŃ DZIADKA W POLSCE obchodzony jest DZISIAJ. Nie zapomnijmy w naszej 
modlitwie o ukochanych dziadkach. 
*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza DZISIAJ :  
      NR 8 w NIEDZIELĘ - 22 STYCZNIA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. i już niedzielę 
  NR 9 w NIEDZIELĘ - 5 LUTY 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W W środę, 25 stycznia obchodzimy święto nawrócenia świętego Pawła, upamiętniające 
wydarzenia pod Damaszkiem, gdy Pan Jezus ukazał się prześladowcy chrześcijan, Szawłowi, który 
odtąd stał się największym apostołem pogan, Pawłem. 
we wtorek, 24 stycznia – święty Franciszek Salezy, biskup i doktor Kościoła, wybitny pisarz, 

patron dziennikarzy i prasy katolickiej; 
w czwartek, 26 stycznia – święci biskupi Tymoteusz i Tytus, uczniowie i współpracownicy 

świętego Pawła, który skierował do nich listy zawierające ważne polecenia dla pasterzy i 
wiernych; 

w piątek, 27 stycznia – błogosławiony Jerzy Matulewicz, odnowiciel zakonu Marianów, biskup 
wileński. Jego beatyfikacja odbyła się w Watykanie podczas obchodów 600-lecia chrztu Litwy. 
Prośmy go, by przyczynił się do budowania jak najlepszych relacji między Polską i Litwą;  

w sobotę, 28 stycznia – święty Tomasz z Akwinu, doktor Kościoła i jeden z najwybitniejszych 
filozofów w dziejach kultury europejskie. Jego dzieła filozoficzne i teologiczne do dziś stanowią 

ważną inspirację dla nauczania Kościoła. 

*  ODWIEDZINY  CHORYCH  PARAFIAN  w tym miesiącu odbędą się w trakcie kolędy. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
 

 
 

 

PONIEDZIAŁEK   -  23.01.2012.  -  LEEDS  LS 15  - Field End Road; Jean Avenue; Temple Gate 
Ave.; Barwick in Elmet; Kelmscott Grove; Cartmell Drive; Coronation Parade; Templsgate Avenue; 
Lakeland Court; Moresdale Lane; Farm Road; Poole Road; Coldweel Rd;  
WTOREK  -  24.01.12r.  -  LEEDS  L 12 & 13  -  Stanningley Road; Whingate Close; Lawns Ter-
race; Lawns Close; Green Hill Road; Henconner Lane; Hough Lane; Raynville Road; Atlanta Street; 
Church Hill Gardens; Calverley Lane; Spring Valley Avenue; Priestley Close; 
ŚRODA 25.01.2012r. - LEEDS  LS 12 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 27.01.12r. - LEEDS LS12 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie  
PIĄTEK - 28.01.2012r. - LEEDS LS12 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
PONIEDZIAŁEK   -  30.01.2012.  -  LEEDS  LS 16  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 31.01.2012r. - LEEDS  LS 11 - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA - 1.02.12r. - LEEDS  11“nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 2.02.12r.- LEEDS LS 10 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 3.02.2011r. - LEEDS LS 7 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 
ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 
ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



 

NIEDZIELA, 22 STYCZNIA 2012; 3 ZWYKŁĄ; 
   9:30 – Za śp. +Stanisławę Dębowską - dar intencji od pp. Filarowskich  
 11:00 – Za śp. rodziców + Józefa i + Barbarę - intencja od córki p. Józefy Sawickiej 
 11:00 – CHRZEST - Maciej CHROBAK  
Castleford 16:15 – - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla ROCZNIAKA  
                                 Julii Bobowskiej i Boże Błogosławieństwo dla rodziców Adama i Moniki  
                                 i siostrzyczki Patrycji  

PONIEDZIAŁEK, 23 STYCZNIA; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Franciszkę Peszko i + Eleonorę Szwedzińską - int. p. Elżbiety Druś  
WTOREK, 24 STYCZNIA 2012; Wspomnienie św. Franciszka Salezego; 
 10.00 – Za śp. brata + Franciszka Grudzień - dar intencji żałobnej na udział w pogrzebie od brata 
                                         Antoniego Grudzień z żoną Olgą i dziećmi 
   ZAKOŃCZENIE TYGODNIA MODLITW O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN; 
ŚRODA, 25 STYCZNIA 2012; ŚWIĘTO NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA, APOSTOŁA;  
                   11.00 –  Za śp. rodziców + Józefa i + Wandę Kujawiak  w 25 rocznicę śmierci ojca - dar intencji  
                                         od syna i córki z rodzinami 
CZWARTEK, 26 STYCZNIA 2012; Wspomnienie św. biskupów Tymoteusza i Tytusa; 
 10.00 – Za śp. + Bogdana Grochocińskiego - intencja od rodziny pp. Grochocińskich  
PIĄTEK, 27 STYCZNIA 2012; Wspomnienie bł. Jerzego Matulewicza, bpa; 
 10.00 – Za śp. babcię + Jadwigę Groszkowską w 1. rocznicę śmierci - int. wnuczek Pauliny i Edyty 
SOBOTA, 28 STYCZNIA 2012; Wspomnienie św. Tomasza z Akwinu; 
    8.00 – CHRZEST - Angelo KOTLAR 
    8.30 – Do Miłosierdzia Bożego z błaganiem o wyzwolenie z mocy szatana i nawrócenie - dar  
                                          intencji od przyjaciół 
 16:00 – CHRZEST - Dominika MALKA  
 

                      IV TYDZIEŃ ZWYKŁY    
   18:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla syna Tomasza 
                     Kurdziel z intencji mamy Anny 

               18:30 – CHRZEST - Lena Natalie OLCZYK  
NIEDZIELA, 29 STYCZNIA 2012; 4 ZWYKŁĄ; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                                 oraz zdrowie duszy i ciała dla wnuka Matthew z okazji 18 rocznicy urodzin - dar 
                                 intencji od babci Barbary Malach 
 11:00 – Za śp. brata + Zbigniewa Guścin w dniu 31 rocz. śmierci - int. brata Stanisława 
 13:00 – NABOŻEŃSTWO EKUMENICZNE SŁOWA BOŻEGO  
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla ROCZNIAKÓW 
                                 Patryka LUŚNIA i Boże Błogosławieństwo dla rodziców Anny i Gustawa 
              Adriana REJDYCH i Boże Błogosławieństwo dla rodziców Katarzyny i Romana 
 

 
 

*  TYDZIEŃ MODLITWY O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN – Trwa Tydzień Powszechnej 
Modlitwy o Jedność Chrześcijan. Tak bardzo upragniona przez Jezusa jedność została zniszczona 
przez ludzką pychę i jest zgorszeniem dla świata, dlatego nie ustawajmy w wysiłkach na rzecz jej 
przywrócenia. W tej intencji ofiarujmy nasze modlitwy i cierpienia.  
*   DZIEŃ DZIADKA W POLSCE obchodzony jest DZISIAJ. Nie zapomnijmy w naszej 
modlitwie o ukochanych dziadkach. 
*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza DZISIAJ :  
      NR 8 w NIEDZIELĘ - 22 STYCZNIA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. i już niedzielę 
  NR 9 w NIEDZIELĘ - 5 LUTY 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W W środę, 25 stycznia obchodzimy święto nawrócenia świętego Pawła, upamiętniające 
wydarzenia pod Damaszkiem, gdy Pan Jezus ukazał się prześladowcy chrześcijan, Szawłowi, który 
odtąd stał się największym apostołem pogan, Pawłem. 
we wtorek, 24 stycznia – święty Franciszek Salezy, biskup i doktor Kościoła, wybitny pisarz, 

patron dziennikarzy i prasy katolickiej; 
w czwartek, 26 stycznia – święci biskupi Tymoteusz i Tytus, uczniowie i współpracownicy 

świętego Pawła, który skierował do nich listy zawierające ważne polecenia dla pasterzy i 
wiernych; 

w piątek, 27 stycznia – błogosławiony Jerzy Matulewicz, odnowiciel zakonu Marianów, biskup 
wileński. Jego beatyfikacja odbyła się w Watykanie podczas obchodów 600-lecia chrztu Litwy. 
Prośmy go, by przyczynił się do budowania jak najlepszych relacji między Polską i Litwą;  

w sobotę, 28 stycznia – święty Tomasz z Akwinu, doktor Kościoła i jeden z najwybitniejszych 
filozofów w dziejach kultury europejskie. Jego dzieła filozoficzne i teologiczne do dziś stanowią 

ważną inspirację dla nauczania Kościoła. 

*  ODWIEDZINY  CHORYCH  PARAFIAN  w tym miesiącu odbędą się w trakcie kolędy. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
 

 
 

 

PONIEDZIAŁEK   -  23.01.2012.  -  LEEDS  LS 15  - Field End Road; Jean Avenue; Temple Gate 
Ave.; Barwick in Elmet; Kelmscott Grove; Cartmell Drive; Coronation Parade; Templsgate Avenue; 
Lakeland Court; Moresdale Lane; Farm Road; Poole Road; Coldweel Rd;  
WTOREK  -  24.01.12r.  -  LEEDS  L 12 & 13  -  Stanningley Road; Whingate Close; Lawns Ter-
race; Lawns Close; Green Hill Road; Henconner Lane; Hough Lane; Raynville Road; Atlanta Street; 
Church Hill Gardens; Calverley Lane; Spring Valley Avenue; Priestley Close; 
ŚRODA 25.01.2012r. - LEEDS  LS 12 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 27.01.12r. - LEEDS LS12 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie  
PIĄTEK - 28.01.2012r. - LEEDS LS12 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
PONIEDZIAŁEK   -  30.01.2012.  -  LEEDS  LS 16  - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK – 31.01.2012r. - LEEDS  LS 11 - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA - 1.02.12r. - LEEDS  11“nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK 2.02.12r.- LEEDS LS 10 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
PIĄTEK - 3.02.2011r. - LEEDS LS 7 “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 
ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 
ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W SOBOTĘ 3 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  22.01.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  29.01.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela    5.02.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  12.02.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  19.02.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
*  POGRZEB ŚP. WŁADYSŁAWA KIRYK - która zmarła 12.01.2012r. w wieku 92 lat 
zostanie odprawiony w naszym kościele parafialnym w PONIEDZIAŁEK 30 stycznia o godz. 
12:00. Rodzinie zmarłego wyrażamy serdeczne współczucie, a zmarłego naszego śp. brata 
polecamy modlitwie wspólnoty parafialnej. Po pogrzebie rodzina zapewnia przejazd uczestnikom 
pogrzebu na cmentarz i zaprasza wszystkich na stypę do naszego Ośrodka Parafialnego. Zamiast 

kwiatów zaś prosi o dar na British 
Legion. 
*    D O R O C Z N E 
NABOŻEŃSTWO  EKUMENICZNE  ‐ 
odbędzie  się  w  niedzielę  29‐ego 
stycznia  2012  o  godz.  13:00  w  tym 
roku   w   naszym   kościele. 
Przypominamy, że tradycja wspólnych 

nabożeństw  ekumenicznych  w  naszych  parafiach ma  już  6  lat  i  spotkania  te  są  godnym 
uświetnieniem Tygodnia Modlitw o Jedności Chrześcijan oraz niezwykle udanymi  imprezami 

towarzyskimi.  Zapraszamy.  Kazanie  wygłosi  Biskup  Kościoła  Ewangelicki  Ks.  Bp.  Walter 
Jagucki. 
 

*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii każdej środy na spotkanie i obiad. 
*  ZABAWA KARNAWAŁOWA SPK - ZARZĄD KOŁA SPK NR 413 W LEEDS - 
serdecznie zaprasza Szanowne państwo na Zabawę Karnawałową, która odbędzie się w sobotę 4 
lutego br. Szczegóły są podane na afiszach. 
*  ZAPROSZENIE NA LICYTACJĘ WOŚP Drodzy Parafianie. Organizatorzy Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy zapraszają na licytację na ebay’u (wpisujemy wosp Leeds). 
Licytowane są dwie monety pamiątkowe: srebrna 10 zł w kształcie serca i pozłacana 2zł. Dochód z 
licytacji dopełni kwotę zebraną przez sztab Leeds. Zakończenie licytacji w niedzielę wieczorem.  
 

K O M U N I K A T Y 

Nr 4 (2186)     +           OKRES   ZWYKŁY        +        22.01.2012 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 
Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 

                     POLSKIEJ PARAFII     Registered Charity No: 1119423  

For Private Circulation 

 PRZEKREŚLENIE PLURALIZMU MEDIÓW - tak o decyzji KRRiTV 
odmawiającej przyznania TV Trwam miejsca na cyfrowym multipleksie mówi ks. abp Józef 
Michalik, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski.  
 "DZIŚ NIE MA MIEJSCA NA PLATFORMIE CYFROWEJ DLA 
TELEWIZJI TRWAM, A JUTRO NIE BĘDZIE GO DLA KOLEJNYCH 
POZYTYWNYCH I TWÓRCZYCH GŁOSÓW W POLSCE. TO MNIE NIEPOKOI. 
JEŚLI JESTEŚMY ZA PLURALIZMEM, TO NIKT NIE POWINIEN ZWALCZAĆ 
GŁOSÓW RÓŻNIĄCYCH SIĘ MIĘDZY SOBĄ, A NAWET PRZECIWNYCH TZW. 
JEDYNIE "SŁUSZNEJ" LINII LIBERALNEJ, PONIEWAŻ W DEMOKRACJI 
TRZEBA DZIAŁAĆ ZGODNIE Z PRAWDĄ I Z ZASADAMI, JAKIE SIĘ 

PRZYJĘŁO".  
 Przewodniczący KEP poinformował, że napisze dodatkowy list do przewodniczącego KRRiTV z prośbą o ponowne 
rozważenie podjętej decyzji. Ks. abp Michalik przypomina jednocześnie apel Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski, w którym 
księża biskupi zaapelowali o przyznanie TV Trwam miejsca na cyfrowym multipleksie. Biskupi w swym apelu podkreślali, że 
katolicy powinni mieć zapewniony swobodny dostęp do programów Telewizji Trwam w systemie naziemnej telewizji cyfrowej.  
Rada Konferencji Episkopatu Polski była jednomyślna. 
 Ksiądz arcybiskup Sławoj Leszek Głódź stwierdził, że wraz z odmową przyznania tego miejsca została naruszona zasada 
równości wobec prawa. Argumenty podawane przez KRRiT w uzasadnieniu tej decyzji są naciągane, można je nazwać 
pseudoargumentami - stwierdził przewodniczący Rady ds. Środków Społecznego Przekazu przy KEP. Zauważył jednocześnie, że 
podobne środki nie były stosowane w stosunku do innych podmiotów, którym przyznano miejsca na multipleksie. - Trudno tu 
mówić o pluralizmie i o tolerancji - dodał. Według niego, decyzja KRRiT była przejawem lekceważenia oczekiwań katolików. 
Przez to postanowienie wielu widzów pozostałoby skazanych na wydatki finansowe związane z naziemnym odbiorem telewizji. 
Ksiądz arcybiskup Głódź zwrócił uwagę, że Telewizja Trwam stanowi na polskim rynku medialnym wartość już od ośmiu lat i ma 
stabilność finansową. - Należy mniemać, że decyzja odmowy przyznania Telewizji Trwam miejsca na multipleksie cyfrowym ma 
zatem charakter polityczno-administracyjny - komentuje ksiądz arcybiskup. Telewizja Trwam jest nadawcą społecznym i ma 
legalnie przyznaną koncesję. Wypływają z tego określone skutki prawne. Nie można uprawiać propagandy opartej na fałszywych 
zarzutach. Brońmy rzetelności i prawa - zaznaczył, dodając, że nikt nie oczekuje żadnych przywilejów, ale jedynie przestrzegania 
p r a w a . 
 Ks. bp Stanisław Stefanek nie kryje zdziwienia faktem, że KRRITV podjęła decyzję odmowną dzień po apelu Rady Stałej 
Episkopatu. Decyzja KRRiTV wpisuje się w pewien szerszy kontekst - stwierdził ks. bp Stanisław Stefanek. Poseł Elżbieta Kruk - 
była przew. KRRiTV na konferencji prasowej przed planowaną sejmową komisją stwierdziła, że KRRiTV nie przedstawiła 
uzasadnień co do prawidłowi procesu przyznawania koncesji. W tym kontekście politycy PiSu postanowili, że poza wnioskiem do 
NIK złożą w twej sprawie także wniosek do TK.  
 Sprawą dyskryminacji Telewizji Trwam przez KRRiTV zajmie się dziś na specjalnym posiedzeniu Sejmowa Komisja 
Kultury i Środków Przekazu. Sprawą nieprzyznania Telewizji Trwam miejsca na cyfrowym multipleksie zajmowała się senacka 
komisja kultury i środków przekazu. W posiedzeniu uczestniczył o. dr Tadeusz Rydzyk. Odmowa przyznania miejsca Telewizji 
Trwam na cyfrowym multipleksie jest niezwykle bulwersująca, jest to także dyskryminacja osób wierzących - akcentuje etyk ks. 
prof. Paweł Bortkiewicz. Ponadto fakt, że o przyznanie Telewizji Trwam miejsca na cyfrowym multipleksie opowiada się setki 
tysięcy osób, a w śród nich Rada Stała Konferencji Episkopatu Polski świadczy o randze problemu 
KRRiTV idzie jednak w zaparte twierdząc, że fundacja nie przedstawiła dokumentów potwierdzających finansowe 
powodzenie przedsięwzięcia. Przewodniczący KRRiTV Jan Dworak zaznaczył przy tym, że decyzje ws. przyznawania 
miejsc na multipleksach były konsultowane z rządem Donalda Tuska. 
 Kłamliwe argumenty Rady dementuje nadawca Telewizji Trwam - Fundacja Lux Veritatis w specjalnym oświadczeniu. W 
dokumencie czytamy, że Fundacja spełnia wszystkie kryteria wynikające z obowiązujących przepisów dla otrzymania koncesji. 
Według Fundacji, Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji wydała decyzję z naruszeniem podstawowych zasad postępowania 
administracyjnego, niezgodną z zebranymi w sprawie materiałami i w oderwaniu od złożonych przez Fundację i pozostałych 
wnioskodawców dokumentów. Przekazywanie przez KRRiT wybiórczych informacji jest zdaniem Fundacji manipulacją, mającą 
na celu dezinformację opinii publicznej.Ksiądz arcybiskup Józef Michalik, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, w 
wypowiedzi dla Telewizji Trwam zwrócił uwagę, że pozbawienie obecności na multipleksie jest wyrządzaniem krzywdy widzom. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 

My, niżej podpisani, żądamy od Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji przyznania Telewizji Trwam 
należnego miejsca na tzw. multipleksie. Żądamy zaprzestania dyskryminacji katolickich mediów.  
  AKCJA ZBIERANIA POSPISÓW APELU DO KRRiT TRWA NA TERENIE NASZEGO OŚRODKA PARAFIALNEGO      
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